
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1092
18 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προ−

σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης έως και Ιούνιο 
2016. ........................................................................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007 απόφασης 
(ΦΕΚ 272/Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγο−
νται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της παρα−
γράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 2525/1997, όπως αντι−
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/Α΄) και των παραγρ. 
1, 2 και 3 του άρθρου 13 του Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260/Α΄)»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. ......................................................... 2

Ανασυγκρότηση ομάδας βαθμολόγησης διαγωνισμού 
συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθημα του 
Εμπορικού Δικαίου. ....................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 7236 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το προσω−

πικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού Επιθε−
ωρητή Δημόσιας Διοίκησης έως και Ιούνιο 2016. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3074/2002 (ΦΕΚ 296/Α/4.12.2002) 

«Γενικός Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης, Αναβάθμιση 
του Σώματος Επιθεωρητών − Ελεγκτών Δημόσιας Δι−
οίκησης και του Συντονιστικού Οργάνου Επιθεώρησης 
και Ελέγχου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 «Δια−
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω−
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015).

3. Το Π.δ. 77/2005 (ΦΕΚ Α΄ 118/27.5.2005) «Προϋποθέ−
σεις και τρόπος διενέργειας ελέγχου − Οργάνωση και 
λειτουργία του Γραφείου του Γενικού Επιθεωρητή Δη−
μόσιας Διοίκησης».

4. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθ. 12 «Διορισμός 
Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 24/
23.2.2016) με το οποίο διορίζεται στη θέση του Γενικού 
Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, για θητεία πέντε (5) 
ετών, η Μαρία Παπασπύρου − Ζεντέλη του Αριστείδη, 
Εφέτης ε.τ. (Α.Δ.Τ. Σ269615), η οποία επελέγη από το 
Υπουργικό Συμβούλιο με την υπ’ αριθ. 2/2016 πράξη του, 
όπως ισχύει μετά την ολοκληρωμένη αναδιατύπωση του 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ΄ 114/3.3.2016).

5. Την υπ’ αριθ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια−
τάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α΄ του Ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις».

6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, όπως το προ−
σωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο του Γενικού Επιθεω−
ρητή Δημόσιας Διοίκησης να προσφέρει τις υπηρεσίες 
του και πέρα από τις ώρες υποχρεωτικής εργασίας, 
για: α) την ανάγκη προετοιμασίας για την εκτέλεση του 
έργου «Υπηρεσίες για την ηλεκτρονική υποβολή, τον 
έλεγχο και επεξεργασία δηλώσεων περιουσιακής κατά−
στασης − Πόθεν Έσχες» με κύριο τον Γενικό Επιθεωρητή 
Δημόσιας Διοίκησης και δικαιούχο την Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε. β) την αναμόρφωση των εφαρμογών 
παρακολούθησης υποθέσεων που διερευνά ο Γ.Ε.Δ.Δ. 
καθώς και των πορισμάτων των σωμάτων και υπηρεσι−
ών επιθεώρησης και ελέγχου που κοινοποιούνται στο 
Γραφείο του Γ.Ε.Δ.Δ. και γ) την σύνταξη της ετήσιας 
έκθεσης του Γ.Ε.Δ.Δ. του έτους 2015.

7. Από την απόφαση αυτή θα προκύψουν δαπάνες οι 
οποίες θα ανέλθουν στο ποσό των 26.600,00 € περίπου, 
θα αντιμετωπιστούν από τις πιστώσεις που έχουν εγ−
γραφεί για το σκοπό αυτό στο Φορέα 07−550 − Γενικός 
Επιθεωρητής Δημόσιας Διοίκησης, για το οικονομικό 
έτος 2016 και θα βαρύνουν τον ΚΑΕ 0511.

8. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Γ.Ε.Δ.Δ. 
με Α.Π. 1529/27.1.2016 και Α.Δ.Α.: 7ΙΠΒΟΡΡ6−42Φ/2.2.2016.

9. Την, επί της ανωτέρω απόφασης, και με α/α 11381/ 
27.1.2016 πράξη της Υ.Δ.Ε στο πρώην Υπουργείο Διοι−
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης και την ταυτάριθμη αντίστοιχη καταχώρηση στο 

14029



14030 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

τηρούμενο από αυτήν Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης πέραν του 
κανονικού ωραρίου, από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσης έως 30.6.2016, για το προσωπικό που υπη−
ρετεί στο Γραφείο του Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 
Διοίκησης προκειμένου να αντιμετωπιστούν επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες κατά τα παραπάνω.

2. Την κατανομή της υπερωριακής απασχόλησης, σύμ−
φωνα με τις υπάρχουσες πιστώσεις ως εξής:

α) Είκοσι τρεις (23) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Γραμ−
ματείας και της Διεύθυνσης Επεξεργασίας Δηλώσεων 
Περιουσιακής Κατάστασης, στους οποίους περιλαμβά−
νονται οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων, μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά άτομο για το α΄ εξάμηνο του έτους 
2016, σύμφωνα με τις διατάξεις των περ. 1 και 2 της παρ. Α
του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

β) Ένδεκα (11) Ειδικοί Επιθεωρητές μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά άτομο για το α΄ εξάμηνο του έτους 2016, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των περ. 1 και 2 της παρ. Α 
του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

γ) Δύο (2) Οδηγοί, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
άτομο για το α΄ εξάμηνο του έτους 2016, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των περ. 1 και 2 της παρ. Α του άρθρου 20
του Ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ   

F  
 Αριθ. Φ.151/63620/Α5 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007 απόφασης

(ΦΕΚ 272/Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί−
δευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που 
υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α 
της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 2525/1997, 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/Α΄) 
και των παραγρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 13 του Ν. 3404/
2005 (ΦΕΚ 260/Α΄)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του 

Ν. 2525/1997, όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/Α΄).

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 του αρ. 1 του Ν. 2525/
1997, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του αρ. 1 του 
Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/Α΄).

3. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
12 του Ν. 2552/1997 (ΦΕΚ 266/Α΄).

4. Τις διατάξεις του εδαφίου γ της παραγράφου 1 του 
άρθρου 4 του Ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136/Α΄).

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 11 του άρθρου 2 του 
Ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 6 του άρθρου 15 του Ν. 2640/1998 (ΦΕΚ 206/Α΄).

6. Τις διατάξεις των εδαφίων α και β της παρ. 4 του 
άρθρου 8 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/Α΄).

7. Τις διατάξεις των παραγρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 13 
του Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260/Α΄).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 5 του Ν. 3432/2006 
(ΦΕΚ 14/Α΄).

9. Tις διατάξεις των παραγρ. 1 και 3 του άρθρου 35 
του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α΄).

10. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 59 του Ν. 3966/
2011 (ΦΕΚ 118/Α΄).

11. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 4 του Ν. 4186/2013
(ΦΕΚ 193/Α΄) όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε 
με τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/Α΄).

12. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 13 του Ν. 4186/2013 όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 58 του
Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258/Α΄) και το άρθρο 8 του Ν. 4327/2015 
(ΦΕΚ 50/Α΄).

13. Tις διατάξεις του εδαφίου γ της παραγράφου 2 
του άρθρου 36 του Ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208/Α΄).

14. Tις διατάξεις του εδαφίου β της παραγράφου 2 
του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 4342/2015
(ΦΕΚ 143/Α΄).

16. Την υπ’ αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007 (ΦΕΚ 272/Β΄) 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις με αριθ. 
Φ.151/33886/Β6/2008 (ΦΕΚ 556/Β΄), Φ.151/34623/Β6/2009 
(ΦΕΚ 636/Β΄) και Φ.151/121021/Β6/2009 (ΦΕΚ 2216/Β΄), δι−
όρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 2282/Β΄), Φ.151/19155/Β6/2010
(ΦΕΚ 220/Β΄), Φ.151/77347/Β6/2010 (ΦΕΚ 1088/Β΄), Φ.151/41977/
Β6/2011 (ΦΕΚ 832/Β΄), Φ.151/64998/Β6/2011 (ΦΕΚ 1307/Β΄)
και Φ.151/79076/Β6/2012 (Φ.Ε.Κ. 2153/Β΄και διόρθωση σφάλ−
ματος ΦΕΚ 2244/Β΄), Φ.151/61567/Α5/2015 (ΦΕΚ 814/Β΄),
Φ.151/213895/Α5/2015 (ΦΕΚ 2954/Β΄), Φ.151/47149/Α5/2016 
(ΦΕΚ 820/Β΄) όμοιες αποφάσεις.

17. Την υπ’ αριθ. Φ.253/155439/Β6/2009 (ΦΕΚ 2544/Β΄) 
υπουργική απόφαση.

18. Την υπ’ αριθ. Φ.253/85476/Α5/2015 (ΦΕΚ 995/Β΄) 
υπουργική απόφαση.

19. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 166/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

20. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005
(ΦΕΚ 98/Α΄), κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται 
ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

21. Την υπ’ αριθ. 62096/ΓΔ2/12−04−2016 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη−
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Φ.151/20049/Β6/2007
(ΦΕΚ 272/Β΄) «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση 
αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που υπάγο−
νται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της παρα−
γράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 2525/1997, όπως αντι−
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90/Α΄) και των παραγρ. 1,
2 και 3 του άρθρου 13 του Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260/Α΄)» 
υπουργική απόφαση ως ακολούθως:

Η περίπτωση ii της παραγράφου 2.α του άρθρου 4 της 
ανωτέρω υπουργικής απόφασης, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«ii) Ειδικά για τους υποψηφίους της Ομάδας Προσα−
νατολισμού ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ δίνεται η δυνατότητα 
επιλογής μεταξύ ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Ι και ΘΕΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΙ:



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14031

Ομάδα Προσανατολισμού ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Ι
(1) Μαθηματικά
(2) Φυσική
(3) Χημεία
(4) Νεοελληνική Γλώσσα.
Τα τρία (3) πρώτα μαθήματα είναι μαθήματα της Ομά−

δας Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών της Γ΄ τάξης 
Γενικού Λυκείου της ημεδαπής και το τελευταίο είναι 
μάθημα Γενικής Παιδείας της ίδιας τάξης.

Ομάδα Προσανατολισμού ΘΕΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΙ
(1) Βιολογία
(2) Φυσική
(3) Χημεία
(4) Νεοελληνική Γλώσσα.
Τα τρία (3) πρώτα μαθήματα είναι μαθήματα της Ομά−

δας Προσανατολισμού Θετικών Σπουδών της Γ΄ τάξης 
Γενικού Λυκείου της ημεδαπής και το τελευταίο είναι 
μάθημα Γενικής Παιδείας της ίδιας τάξης».

Η υποπερίπτωση Β της περίπτωσης i της παραγράφου 
4.α του άρθρου 4 της ανωτέρω υπουργικής απόφασης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«Β. Ειδικά για τους υποψηφίους Ομάδας Προσανατο−
λισμού Θετικών Σπουδών, ανάλογα με την επιλογή τους 
μεταξύ Θετικών Σπουδών Ι και Θετικών Σπουδών ΙΙ οι 
συντελεστές βαρύτητας ανά Ομάδα Προσανατολισμού 
και Επιστημονικό Πεδίο διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Για τους υποψηφίους Ομάδας Προσανατολισμού Θε−
τικών Σπουδών Ι.

1ο Επιστημονικό Πεδίο Ανθρωπιστικών, Νομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών

α) Μαθηματικά Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1) 
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1).
2ο Επιστημονικό Πεδίο Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών
α) Μαθηματικά Προσανατολισμού με συντελεστή ένα 

και επτά δέκατα (1,7)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1).
3ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών Υγείας και Ζωής
α) Μαθηματικά Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

επτά δέκατα (1,7)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1).
4ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών της Εκπαίδευσης
α) Μαθηματικά Προσανατολισμού με συντελεστή ένα 

και τρία δέκατα (1,3)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα και επτά 

δέκατα (1,7).
5ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών Οικονομίας και 

Πληροφορικής
α) Μαθηματικά Προσανατολισμού με συντελεστή ένα 

και επτά δέκατα (1,7)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)

γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1).
Για τους υποψηφίους Ομάδας Προσανατολισμού Θε−

τικών Σπουδών ΙΙ
1ο Επιστημονικό Πεδίο Ανθρωπιστικών, Νομικών και 

Κοινωνικών Επιστημών
α) Βιολογία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1)
2ο Επιστημονικό Πεδίο Θετικών και Τεχνολογικών 

Επιστημών
α) Βιολογία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1)
3ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών Υγείας και Ζωής
α) Βιολογία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

επτά δέκατα (1,7)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1).
4ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών της Εκπαίδευσης 
α) Βιολογία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα και επτά 

δέκατα (1,7).
5ο Επιστημονικό Πεδίο Επιστημών Οικονομίας και 

Πληροφορικής
α) Βιολογία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
β) Φυσική Προσανατολισμού με συντελεστή ένα και 

τρία δέκατα (1,3)
γ) Χημεία Προσανατολισμού με συντελεστή ένα (1)
δ) Νεοελληνική Γλώσσα με συντελεστή ένα (1)».
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ   

F   
Αριθ. 29871 (3)
Ανασυγκρότηση ομάδας βαθμολόγησης διαγωνισμού 

συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθημα του 
Εμπορικού Δικαίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 παρ. 4γ του Ν. 2830/2000 «Κώδικας 

Συμβολαιογράφων» (Α΄ 96), όπως ισχύει.
2. Την υπ’ αριθ. 70280/2−8−2012 απόφαση του Υπουργού 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού Συμβολαιογράφων» 
(Β΄ 2349).



14032 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Την υπ’ αριθ. 95610/21−12−2012 απόφαση − προκήρυξη 
του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού Συμβολαιογράφων έτους 2012» (Β΄ 344).

4. Την υπ’ αριθ. 36314/31−5−2013 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων «Συγκρότηση ομάδων βαθμολόγησης για το 
διαγωνισμό υποψηφίων συμβολαιογράφων έτους 2012» 
(ΥΟΔΔ΄ 246).

5. Την υπ’ αριθ. 2560/2015 απόφαση του ΙΔ΄ Τμήματος 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Την ανασυγκρότηση της ομάδας βαθμολόγησης δια−
γωνισμού συμβολαιογράφων έτους 2012 για το μάθημα 
του Εμπορικού Δικαίου στην Κεντρική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, σε συμμόρφωση προς την υπ’ αριθ. 2560/
2015 απόφαση του ΙΔ΄ Τμήματος του Διοικητικού Εφε−
τείου Αθηνών ως εξής:

1. Μαρία Τζανακάκη του Σαράντου, Πρόεδρος Εφετών 
Αθηνών.

2. Αθανασία Αποστολοπούλου του Παναγιώτη, Πρόε−
δρος Εφετών Αθηνών.

3. Γεωργία Ρουπακιώτη του Αντωνίου, συμβολαιο−
γράφος Αθηνών (Γλυφάδα), με αναπληρώτριά της την 
Βασιλική Τούμπα του Κωνσταντίνου, συμβολαιογράφο 
Αθηνών.

Χρέη γραμματέα της ομάδας θα εκτελέσει ο Μιχαήλ 
Γιαννουλάτος του Γεωργίου, υπάλληλος της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010921804160004*


		2016-04-19T10:16:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




